

adres do korespondencji:

Prezydent Miasta Zawiercie

Sz.P. Anna Nemś

ul. Leśna 2

42-400 Zawiercie

Szanowna Pani Prezydent

z ogromnym rozczarowaniem odczytaliśmy Pani pismo, w którym brak odpowiedzi na podniesione w naszym piśmie sprawy i brak odniesienia się do naszych postulatów. Podkreślamy, że ignorowanie głosu mieszkańców i brak działań ze strony Urzędu Miasta jest nie do przyjęcia.

Wnosimy o konkretne ustosunkowanie się do podnoszonych w poprzednim piśmie spraw:

1. **Podjęcie działań związanych z wykupem nieruchomości** - wnosimy o wykup naszych nieruchomości oraz **wypłatę odszkodowań za doznane szkody i uciążliwości**. To wieloletnia polityka miasta w tym również działania obecnej Pani Prezydent Miasta doprowadziły do ulokowania w naszej przestrzeni strefy przemysłowej, przy jednoczesnym braku zapewnienia i zagwarantowania odpowiednich warunków życiowych – jak np. zastosowanie odpowiedniej szerokości i wysokości zieleni separacyjnej, ekranów dźwiękochłonnych, czy też brak nadzorowania nadmiernej emisji światła czy zapachów. Przekształcono cały obszar przez nas zamieszkały w teren o wysokiej koncentracji przemysłu, lokując zakłady w odległości 30m od naszych posesji! Sprowadzono również w nasze sąsiedztwo zakłady o podwyższonym ryzyku awarii przemysłowej i również inne zakłady, które emitują ustawiczny hałas, smród oraz nadmierne światło - obniżyli Państwo wartości naszych nieruchomości oraz pozbawili nas Państwo komfortu i spokoju w naszych domach. Brak działań ze strony władz miasta w zakresie zabezpieczenia i ochrony mieszkańców przed negatywnymi skutkami rozrastającej się strefy przemysłowej w tym również niezapewnienie odpowiednich odległości między zabudową mieszkalną a zakładami przemysłowymi, brak nasadzeń roślinności separacyjnej oraz niepodjęcia działań mających na celu ochronę mieszkańców przed hałasem, smrodem i nadmiernym oświetleniem to jawne niedopełnienie obowiązków oraz naruszenie przepisów prawa ochrony środowiska. Dlatego jeszcze raz **wzywamy do podjęcia rozmów w zakresie wykupu nieruchomości lub wypłaty odszkodowania za doznane szkody i uciążliwości**

oraz spadek wartości naszych nieruchomości. Podkreślamy, że miasto winno podjąć takie rozmowy z każdym mieszkańcem ulicy i to mieszkający tu ludzie potraktowani podmiotowo a nie przedmiotowo mają prawo indywidualnie ustosunkować się do możliwych rozwiązań w tym zakresie.

2. **Ograniczenie negatywnego oddziaływania strefy przemysłowej na nasze nieruchomości** - domagamy się konkretnych działań mających na celu ochronę przed hałasem, smrodem oraz nadmiernym oświetleniem. Proszę określić możliwe w tym obszarze działania do podjęcia – np. budowę ekranów dźwiękochłonnych, nasadzenia zieleni separacyjnej, wydanie decyzji nakazujących montaż przesłon pochłaniających dźwięk przy emitorach dźwięku na dachach hal itp. Bierność z Państwa strony nie rozwiązuje problemu.
3. **Kontrola działalności zakładów** – zwracamy i zwracaliśmy wielokrotnie uwagę na przekroczenia norm hałasu oraz naruszenia przepisów dotyczących ochrony środowiska przez zakłady Virtu i AXA. Podczas spotkania z 1 lipca br. P. Naczelnik wydziału ochrony środowiska, przyznała, że temat przekraczania norm hałasu przez zakłady jest znany urzędowi – czy zatem podjęto w tym przedmiocie jakiegokolwiek działania ze strony Urzędu Miasta? Czy wszelkich działań zaniechano pomimo świadomości, że normy są łamane a na naszych nieruchomościach nie można od hałasu wytrzymać?
4. **Ochrona przed zagrożeniem awarii przemysłowych** – postulujemy o jasne informacje i zabezpieczenia związane z działalnością zakładów zwiększonego ryzyka, takich jak Elemental Strategic Metals i mającym powstać kolejnym zakładem w/w spółki – jakie działania zabezpieczające podjęła Pani Prezydent w tym zakresie? Czy jakiegokolwiek? W dniu 26 lipca br. wydana została decyzja o środowiskowa dla zakładu Prometan, która w żaden sposób nie odnosi się do zgłaszanych przez nas postulatów związanych z ochroną przed hałasem, nadmiernym oświetleniem i emisją niebezpiecznych substancji.
5. **Ograniczenie prac budowlanych, konserwacyjnych itp. w nieodpowiednich godzinach** - wskazywaliśmy na uciążliwe prace prowadzone przez zakłady w nieodpowiednich godzinach, w tym w weekendy i wczesne poranki. Czy w tym zakresie Prezydent Miasta wystosowała jakiegokolwiek pisma do zakładów, aby zmniejszyć uciążliwości związane z tego typu działaniami?

Wnosimy o **pisemną** odpowiedź na każdy z wyżej wymienionych tematów. Przesłane przez Panią Prezydent pismo odbieramy jako lekceważenie problemów mieszkańców. Brak jakiegokolwiek reakcji ze strony Pani Prezydent oraz Urzędu Miasta Zawiercie oraz wystosowane do nas pismo to nie tylko kpina z nas, ale także ośmieszanie samego urzędu Prezydenta Miasta.

Przypominamy również, że obecna Prezydent Miasta była odpowiedzialna także za uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, gdyż w latach od 2006 do 2009 pełniła funkcję

wiceprzewodniczącej rady miejskiej, a następnie przez rok była zastępcą prezydenta miasta, czyli dokładnie w okresie, kiedy uchwalano plan. Jak wskazano prowadzona polityka związana z ulokowaniem Strefy Aktywności Gospodarczej w naszym miejscu życia to proces długofalowy – wydaje się zatem również zasadne by ta sama polityka gminy i miasta mająca na względzie rozwój miała również na uwadze należyte zabezpieczenie mienia, życia oraz interesu mieszkańców miasta, którzy są istotną częścią społeczności tego właśnie miasta.

Jeszcze raz apelujemy o **natychmiastowe podjęcie działań** mających na celu rozwiązanie naszych problemów i ochronę mieszkańców ul. Myśliwskiej, bo niestety, póki co deklarowanej w piśmie Pani Prezydent determinacji nie umiemy dostrzec.

Mieszkańcy ul. Myśliwskiej w Zawierciu